relinquencto, Honorabilj Domino Stanislao de Kromolow23 
Altarista Ecclesiae Parochialis S(anctae) MARIAE in By thorn24 
pro fundatione seu dotatione Altaris in ipsa Ecclesia Paro- 
chiali S(anctae) MARIAE Bythomiensis, in ipsis bonis de novo 
fienda de consensu et volúntate nobilis Barbarae25 consortis 
suae legitimae in ipso judicio coram nobis personaliter con- 
stitatae, per expressumq(uae), sponte et libere consentientis, 
pro centum et quinquaginta florenis ungaricalibus puri auri, 
boni et justi ponderis, per ipsum honorabilem Dominum 
Stanislaum memorato nobili Domino Matthiae Bielczowskj26 
realiter et cum effectu solutis, et manualiter levatis, prout 
ipsemet nobilis Domin(us) Matthias Bielczowski in eodem 
judicio palam se huiusmodi solutionem recepisse recognovit: 
et praefatum Dominum Stanislaum Altaristam de ipsis cen
tum et quinquaginta florenis quietavit, in vim reemtionjs fiem- 
to, alias in widerkauff vendidit, et judicialiter sub eadem con- 
ditione reemtionis resignavit, intromissionemq(uae) in e[.]tem 
bona et census seu possessionem ipsi Domino Stanislao 
emtorj suisq(uae) successoribus dicti Altaiys de nono funda- 
ndi Altaristis dedit per praefatum Dominum Stanislaum et 
suos successores ipsius Altarys nova fundationis Altaristas 
tenedum, habendum et possidendum, seu censum praefatum 
decem florenorum Ungaricalium de ipsis bonis provenientem, 
niminim in promta ac numerata pecunia et florenis levandum, 
et in usus suos beneplácitos conventeritum.
Quos quidem census decem florenorum saepefatus nobilis 
Matthias senior, heres de ipsa Logiewnikj una cum praefata 
nobili, Domina Barbara conjuge sua et suos in dicta bona 
successores ac eiusdem villae Logiewnikj omnes et singulos 
utriusq(uae) sexus incolas ad quodlibet festum s(anctis) 
Michaelis27 anni cuius libet incipiendo solutionem a proximo 
s(ancti) Michaelis festo, anni praesentis infrascripti, usq(uae) 
ad tempus totalis reemptionis [tistonim] bonorum et cen- 
suum, ac capitelis summae censum et quinquaginta flore-

23 Stanisław z Kromołowa, altarysta w kościele mariackim w Bytomiu, bliżej nieznany. 
Kromołów, miejscowość w zachodniej Małopolsce, obecnie wieś w powiecie zawierciańskim.
24 Kościół parafialny pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Bytomiu., po zniszczeniach 
wojennych centrum miasta w 1945 roku, w zachodniej stronie północnej pierzei Rynku.
25 Barbara, żona Macieja Bielszowskiego, dziedzica Łagiewnik, bliżej nieznana szlachcianka.
26 W zapisie transumptu : Bielczowikj
27 Dzień św. Michała przypada 29 września.
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norum ungaricalium in puro auro reemtionis de praefatis 
bonis villae Logiewnikj solvendorum, et suis suum nunc[t]um 
ipsi D(omi)no Stanislao et suis successorib(us), vel illis, quos 
ipse D(omi)n(us) Stanislaus et sui successores ad exigendum 
et levandum ipsos census depictaverit et ordinaverit in By- 
thom destinare et mittere sub prenis et censuris omnibus 
Ecclesiasticis usq(uae) ad sententiam inserdicti inclusi[ae] per 
aliquem judicem Ecclesiasticum, monitione saltern per edic- 
tum publicum praemissa, et in ipsa Ecclesia Parochiali Bytho- 
miensi exequenta obligavit.
Casu vero, quod absit, si pro aliquo festo S(ancti) Michaelis 
dictos decem florenos memoratus nobilis Matthias, aut suc
cessores non solvent, vel non solverint: et se ad decursum 
anius anni excommunicare procaverit, vel procuraverint: de 
ipisq(uae) censuris se eliberare non curaverint, ex tunc ipse 
D(omi)n(us) Stanislaus et sui successores Altarista, una cum 
patronis seu Collatoribus dicti Altaris per ipsum Dominum 
Stanislaum eligendis et deputandis habebunt posse et plena- 
riam facultatem dictam tertia(m) partem omnium bonorum 
suprascriptorum villae praefata Logiewnikj alicui alteri perso
nae vel personis convenise seu locare, vel eadem bona pro 
alys bonis fructiferis commutare, vel vendere, et ilia juxta 
ipsorum arbitrium convertere, sal[v]a tamen reemptione 
eorundem et quodcunq(uae) damnum ipse D(omi)n(us) Stani
slaus vel sui successores Altaristae aut patroni occasione 
praemissorum ipsos census exigendo perceperit, vel ab ipsis 
ipsorum perceperint, illud to turn tamnum in ipsum D(omi)- 
n(us) Matthiam Bielczowskj et suos successores redu[r]dare 
debe[t]it: ita quod ipse D(omi)n(us) Mathias Bielschowsky et 
sui successores ipsum damnum, fatigas, et impensas, quae 
ipse D(omi)n(us) Stanislaus vel sui successores Altaristae aut 
patroni occasione praemissorum perceperint, sub eisdem 
poenis et censuris solvere renebitur, et renebuntur juxta 
ipsius D(omi)ni Stanislaj vel suorum successorum Altaris- 
tarum, aut patronorum intimationem seu taxationem senten- 
tiorando ipsum vel ipsos, a quibus ca[n]telis et defensioribus 
juris vel facti, quibus ipse Matthias Bielczowsky heres de 
Logiewnikj28 pro se et suis successorib(us) subjecit, quoad 
praemissa renunciando.

28 W or. Logwienikj
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Insuper promittit D(omi)n(us) Matthias Bielczowsky heres de 
Logiewnikj pro se et suis successoribus de ipsorum rato 
cavens, supradictu(m) D(omi)n(um) Stanislaum et suos suc
cesso rs  Altaristas patronos ab omnibus personis utriusq(uae) 
[s]exus occasione dictorum bonorum et censuum quomodo- 
li[b]er impedire volentibus suis proprys sumtibüs et expensis 
defendere et intenedere: hoc etiam adjecto et specialiter 
expresso, quand[iu] et quando ipsa bona et censum per ipsum 
D(omi)n(um) Mathiam Bielczowßky et suos successores ree- 
mere seu redimere contigerit; et tune ipsa pecunia capitalis, 
videlicet centum et quinquqginta floreni ungaricale in puro 
auro bono et justo pondere in [praetorio] Bythomiensi in 
manus exsistentium de consensu et volúntate memorati 
D(omi)n(i) Stanislaj reponi debebunt realiter, et cum effectu 
pro alys bonis et censibus ad altare huiusmodi per Altaristam 
pro tempore exsistentem, et patrono reemdis: et nihilominus 
ipse D(omi)n(us) Matthias Bielczowsky et sui successores ante 
huiusmodi reemtionem dictorum bonorum et capitalis sum- 
mae reponere in censibus, ipsum D(omi)n(um) Altaristam et 
Cónsules avisare, et de ipsorum bonorum reemtione esse- 
curare debebit et tenebitur, vel tenebuntur.
In cuius testimonium sigillum nostrum et dicti nobilis 
Mathiae Bielczowsky heredis de Logiewnikj praesentibus [est] 
subappensum. Actum et datum in Bythom in judicio 
[terrestri] celebrato feria tertia ante Laetare, praesentibus ibi 
terrige[n]is Bernhardo de Dobrowoda29 Capitaneo Bytho
miensi, Johanne de Kamien30, Alberto de Kamien31, Nicolao de 
Wissoka32 et alys quam pluribus fide dignis. Anno gratia 
millesimo quadringentesimo, nonagésimo quinto.

(LS) (LS)

Sigillum judicis bythom. Sigillum Mathiae Bielczowsky

29 Bernard z Dobrej Wody, starosta bytomski. W dokumencie z 26.06.1492 roku jako Burghart 
(Kral) z Dobrej Wody.
30 Jan z Kamienia, bliżej nieznany.
Kamień, dawna wieś w księstwie bytomskim. Parafia wzmiankowana w XIII wieku. Obecnie 
stanowi dzielnicę miasta Piekary Śląskie.
31 Albert z Kamienia, bliżej nieznany.
32 Mikołaj z Wysokiej, bliżej nieznany.
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Haec cum ita sese habeant omnia, ideo Nos Wenceslaus de Oppers- 
dorff33 Liber baro in Aich34 -  et Friedstein, Dominus in Grossherlicz et 
Freihermsdorf Sacra Caes(arei) Maj(estatis) Consiliarius et Camera- 
rius, itemq(uae) Principis Lichtensteinensis, et Ducjs Oppaviensis 
atq(uae) Carnoviensis Consiliarius, supremus judex provincialis in 
Ducatu Oppaviensi, et huius Commisionis Caesarae Praeses, Wence
slaus Kamiensky35 de Kamien in Swientochlowicz36, Matschekowicz37 et 
Bogutzkerhammer38 Dynastia Bythomiensis Capitaneus, et Jacobus 
Schickfuss39 de Newdorff40 J.U.D. Sacre Caes(arei) Maj(estatis) nec non 
Ducis Lignicensis Consiliarius, Fesciq(uae) Regy per Silesium S(anctus) 
Patronus, praesens Instrumentum manibus nostris subscripsimus, et 
sigilla nostra apponi curavimus: quod factum Actumq(uae) fuit 
Bythomiae Silesiorum XII die mensis marty, Anno post Christum 
natum millesimo sexcentesimo et trigésimo primo.